SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июля 2017 года
	№ 751

	Об утверждении плана мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального района на 2018 год и среднесрочного финансового плана на 2018-2020 годы

В целях упорядочения взаимодействия участников процесса бюджетного планирования по разработке проекта бюджета муниципального района на 2018 год и среднесрочного финансового плана Воскресенского муниципального района на 2018-2020 годы администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального района на 2018 год и среднесрочного финансового плана на 2018-2020 годы.
2.Руководителям управлений и отделов администрации, руководителям муниципальных учреждений обеспечить разработку и представление материалов и документов в соответствии с утвержденным планом мероприятий.

3.В целях оперативного реагирования на изменения федерального и областного бюджетного законодательства и оптимизации процесса работы по формированию бюджета муниципального района разрешить управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области корректировать сроки представления документов (материалов), предусмотренные планом мероприятий, и доводить их до ответственных исполнителей.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на управление финансов администрации района (Н.В.Мясникова) и отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района (И.В.Агеева).
Глава администрации района

Н.В.Горячев
Утвержден
постановлением администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 24 июля 2017 года № 751
ПЛАН
мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального района на 2018 год и среднесрочного финансового плана на 2018-2020 годы

	№
	Наименование документа (материала)
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1
	Сведения по сети, штатам и контингентам социальной инфраструктуры по типам учреждений
	Субъекты бюджетного планирования
	До 1 августа 2017 года
	Управление финансов

	2
	Основные параметры предварительного прогноза социально-экономического развития в целом по Воскресенскому району на 2018 год и на период до 2020 года, в т.ч.:

- прогноз инфляции, в том числе среднегодовые темпы роста потребительских цен, среднегодовые темпы роста оптовых цен, среднегодовые темпы роста цен на платные услуги;

- амортизационные отчисления;

-остаточная стоимость основных средств;

- объем розничного товарооборота;

- объём платных услуг населению;

- объем отгруженной продукции собственного производства, выполнения работ, услуг собственными силами;

- среднегодовая численность работников, формирующих фонд оплаты труда;

- фонд оплаты труда;

- другие показатели (по согласованию)
	Отдел экономики, прогнозирования и ресурсов
	До 1 августа 2017 года
	Управление финансов

	3
	Прогнозная оценка доходов от использования муниципальной собственности и продажи муниципального имущества Воскресенского муниципального района в разрезе доходных источников на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	КУМИ
	До 4 августа 2017 года
	Управление финансов

	4
	Прогнозная оценка администрируемых доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с указанием основных параметров расчета
	Главные администраторы доходов
	До 4 августа 2017 года
	Управление финансов

	5
	Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Воскресенского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с финансово-экономическим обоснованием целесообразности приватизации каждого из объектов приватизации
	КУМИ
	До 4 августа 2017 года
	Управление финансов

	6
	Прогнозные лимиты потребления электрической и тепловой энергии на 2018-2020 годы для муниципальных учреждений района в разрезе учреждений, отраслей, муниципальных образований района
	Отдел капитального строительства и архитектуры (сектор ЖКХ)
	До 15 сентября 2017 года
	Управление финансов

	7
	Прогнозная средняя стоимость потребляемой тепловой энергии (1Гкал) для муниципальных учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления, в разрезе муниципальных образований на 2018-2020 годы
	Отдел капитального строительства и архитектуры (сектор ЖКХ)
	До 15 сентября 2017 года
	Управление финансов

	8
	Реестр утверждённых муниципальных программ Воскресенского муниципального района Нижегородской области и проектов муниципальных программ Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Отдел экономики, прогнозирования и ресурсов
	До 15 сентября 2017 года
	Управление финансов

	9
	Основные бюджетообразующие показатели прогноза социально-экономического развития района на 2018-2020 годы
	Отдел экономики, прогнозирования и ресурсов
	До 15 сентября 2017 года
	Управление финансов

	10
	Проект постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики в Воскресенском муниципальном районе на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Управление финансов
	До 15 сентября 2017 года
	Администрация Воскресенского муниципального района

	11
	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Управление финансов
	До 20 сентября 2017 года
	Субъекты бюджетного планирования

	12
	Методические рекомендации по формированию реестров расходных обязательств на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Управление финансов
	До 20 сентября 2017 года
	Субъекты бюджетного планирования

	13
	Предложения по формированию Адресной инвестиционной программы Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020 годы
	Отдел капитального строительства и архитектуры
	До 26 сентября 2017 года
	Управление финансов;
Администрация района

	14
	Бюджетные заявки и обоснования бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	До 26 сентября 2017 года
	Управление финансов

	15
	Формирование проектов муниципальных заданий и проектов нормативов финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 год
	Субъекты бюджетного планирования
	До 26 сентября 2017 года
	Управление финансов

	16
	Сводные показатели проектов муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями на 2018 год по утвержденной форме
	Субъекты бюджетного планирования
	До 5 октября 2017 года
	Управление финансов

	17
	Проект постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Об утверждении Адресной инвестиционной программы Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020 годы
	Отдел капитального строительства и архитектуры
	До 5 октября 2017 года
	Управление финансов

	18
	Предварительные (плановые) реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования на 2018-2020 годы
	Субъекты бюджетного планирования
	До 5 октября 2017 года
	Управление финансов

	19
	Утвержденные лимиты потребления электрической и тепловой энергии, среднюю стоимость потребляемой тепловой энергии для бюджетных учреждений района в разрезе отраслей, муниципальных образований района на 2018 год
	Отдел капитального строительства и архитектуры (сектор ЖКХ)
	До 5 октября 2017 года
	Управление финансов

	20
	Сводный предварительный (плановый) реестр расходных обязательств Воскресенского района на 2018-2020 годы
	Управление финансов
	До 10 ноября 2017 года

	21
	Формирование прогноза консолидированного бюджета Воскресенского района, проекта бюджета муниципального района на 2018 год и среднесрочного финансового плана на 2018-2020 годы
	Управление финансов
	До 10 ноября 2017 года

	22
	Проект решения Земского собрания Воскресенского муниципального района «О бюджете муниципального района на 2018 год»
	Управление финансов
	До 11 ноября 2017 года
	Администрация Воскресенского муниципального района

	23
	Проект постановления администрации Воскресенского муниципального района «Об утверждении среднесрочного финансового плана Воскресенского района на 2018-2020 годы»
	Управление финансов
	До 11 ноября 2017 года
	Администрация Воскресенского муниципального района

	24
	Проект решения Земского собрания Воскресенского района «О бюджете муниципального района на 2018 год» с необходимым перечнем документов
	Глава администрации Воскресенского муниципального района
	До 15 ноября 2017 года
	Земское Собрание Воскресенского муниципального района

[image: image1][image: image2.png]